
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
«14» ___09___ 2018                                                         №_1530__ 

г.Кемерово 
 

О проведении областного дня специалиста врача-профпатолога 
 
 

В соответствии с планом работы департамента охраны здоровья 

населения Кемеровской области  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 18.10.2018 в г.Новокузнецке областной день 

специалиста врача-профпатолога.  

2. Утвердить программу дня специалиста (приложение 1). 

3. Рекомендовать руководителям государственных медицинских 

организаций и медицинских организаций иной формы собственности (по 

согласованию): 

3.1. командировать  специалистов  в  соответствии  с приложением 2; 

3.2. оплату командировочных расходов произвести по основному 

месту работы специалистов. 

4. Ответственность за организацию и проведение дня 

специалиста возложить на главного областного специалиста профпатолога  

В.А.Семенихина.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника департамента – начальника управления О.Е.Абросову. 

 
 

 

                     

 

 

Начальник  департамента                                                     А.М.Цигельник 

 
Примечание: день специалиста проводится по адресу: г. Новокузнецк, ул.Кутузова, 23, 

ФГБНУ НИИ Комплексных проблем гигиены и профессиональных заболеваний, 

актовый зал. 

Начало: 11.00 



 

Приложение  1  

к приказу  департамента охраны 

здоровья населения  

Кемеровской области 

от 14.09.2018г. № _1530__ 

 
 

ПРОГРАММА 
областного дня специалиста 

 

 

1. Гистогенетические аспекты пневмокониоза у работников угольной 

промышленности  

Бондарев О.И. – заведующий научно-исследовательской 

лабораторией патанатомии НГИУВа – филиала ФГБОУ ДПО 

РМАНПО Минздрава России, к.м.н., г.Новокузнецк              – 90 мин.  

 

2. Особенности атерогенеза при пылевой патологии легких. 

Панев Н.И. – начальник отдела медицины труда  ФГБНУ НИИ КПГ 

и ПЗ, профессор, к.м.н., г.Новокузнецк.                                  – 90 мин. 

 

3. Подготовка к сдаче годового отчета за 2018 год. 

В.А.Семенихин – главный областной специалист профпатолог, 

заведующий кафедрой профпатологии ФГБОУ ВО КемГМУ 

Минздрава России, д.м.н., г.Ленинск-Кузнецкий.                   – 60 мин.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  2 

к приказу департамента охраны 

здоровья населения   

Кемеровской области  

от 14.09.2018 №_1530__ 

 

Разнарядка на участие специалистов  в разрезе территории 

 
№ п/п          Территории Врач-профпатолог Зам. гл.врача по 

экспертизе 

1. г.А-Судженск 1 1 

2. г. Белово 1 1 

3. г. Березовский 1 1 

4. г. Калтан 1 1 

5. г. Кемерово 7 7 

6. г.Киселевск 1 1 

7. П.г.т. Краснобродский 1 1 

8. г. Л-Кузнецкий 1 1 

9. г. Мариинск 1 1 

10. г. Междуреченск 1 1 

11. г. Мыски 1 1 

12. г. Новокузнецк 10 10 

13. г. Осинники 1 1 

14. г. Полысаево 1 1 

15. г. Прокопьевск 2 2 

16. г. Тайга 1 5 

17. г.Юрга 1 1 

18. Беловский район 1 1 

19. Гурьевский район 1 1 

20. Ижморский район 1 1 

21. Кемеровский район 1 1 

22. Крапивинский район 1 1 

23. Новокузнецкий район 1 1 

24. Прокопьевский район 1 1 

25. Промышленновский район 1 1 

26. Таштагольский район 1 1 

27. Тяжинский район 1 1 

28. Тисульский район 1 1 

29. Топкинский район 1 1 

30. Юргинский район 1 1 

31. Яшкинский район 1 1 

32. Яйский район 1 1 

33. Чебулинский район 1 1 

34. Л-Кузнецкий район 1 1 

35. ГАУЗ КО «Кемеровская областная 

клиническая больница им.С.В.Беляева» 

4 1 

36. ГБУЗ КО «Кемеровский областной 

клинический фтизиопульмонологический 

медицинский центр» 

0 1 



37. ГБУЗ КО «Областной клинический 

онкологический диспансер» 

0 1 

38. ГАУЗ КО «Областной клинический госпиталь 

ветеранов войн» 

0 1 

39. ГАУЗ КО «Областная клиническая больница 

скорой медицинской помощи 

им.М.А.Подгорбунского» 

0 1 

40. ГБУЗ КО «Кемеровская областная 

клиническая инфекционная больница» 

0 1 

41. ГБУЗ КО «Кемеровский областной 

клинический кардиологический диспансер 

им.акад.Л.С.Барбараша» 

0 1 

42. ГАУЗ КО «Областной клинический центр 

охраны здоровья шахтеров» 

1 1 

43. ГБУЗ «Областная клиническая ортопедо-

хирургическая больница восстановительного 

лечения» г.Прокопьевск 

1 1 

44. АО КМСЧ «Центр здоровья» 0 1 

45. ФКУЗ МСЧ МВД России 0 1 

46. МКУЗ МСЧ-42 ФСИН России 0 1 

47. НУЗ «Отделенческая больница на ст. 

Кемерово ОАО «РЖД» 

0 1 

48. НУЗ «Узловая больница на ст.Белово ОАО 

«РЖД»  

0 1 

49. НУЗ «Узловая больница на ст.Мариинск ОАО 

«РЖД» 

0 1 

50. НУЗ «Узловая больница на ст.Новокузнецк 

ОФО «РЖД» 

0 1 

51. ФГБНУ НИИ КПГ и ПЗ г.Новокузнецк 5 1 

52. ФКУ «ГБ МСЭ по Кемеровской области» 0 1 

 ИТОГО: 61 72 
 
 
Примечание: приглашаются представители коммерческого здравоохранения, 

занимающиеся периодическими медицинскими осмотрами. 

 


